
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
 

En relación con el proceso de selección de una plaza de técnico/a responsable de la 
coordinación y desarrollo técnico del proyecto ṤEMTAYR: “Creación de un sistema de Gestión, 
Monitorización y Comunicación Virtual para la Mejora de la Experiencia Peregrina en el Camino 
de Santiago: Vía de la Plata – Camino Mozárabe” en la comarca de Zafra Río Bodión, financiado 
mediante el Programa “Experiencias Turismo España”, con cargo a fondos de la Unión Europea 
Next Generation EU, del “Plan de Transformación, Recuperación y Resiliencia”, para la comarca 
de Zafra-Río Bodión. 

 
Una vez aprobada la lista de preselección de aspirantes admitidos/as al proceso de 

selección de acuerdo con la Resolución de Presidencia del Ceder Zafra-Río Bodión publicada el 
pasado 14 de agosto de 2023. 

 
Una vez realizada la prueba profesional el pasado 18 de agosto de 2023 y la valoración 

de méritos presentados por las/os aspirantes admitidas/os. 
 
Una vez visto el informe del tribunal de valoración sobre las puntuaciones obtenidas por 

los candidatos/as en el proceso de selección, y que resultan de la siguiente manera: 
 

Apellidos y Nombre D.N.I. 
PUEBA 

PROFESIONAL 
VALORACIÓN 

MÉRITOS 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

GARCÍA BLÁZQUEZ, MANUEL  XXXXX802-L 3,13 6,00 9,13 
BANDA PALMA, MARÍA  XXXXX040-Y 3,09 4,95 8,04 
BENÍTEZ LÓPEZ, JUAN CARLOS  XXXXX536-N 3,90 3,10 7,00 
PORRO NIETO, MARÍA  XXXXX009-P 3,15 0,45 3,60 
HERNÁNDEZ CLEMENTE, Mª DOLORES  XXXXX305-C 1,25 2,12 3,37 

 
Una vez transcurrido el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente a la 

publicación de los resultados provisionales, sin que se haya producido reclamación alguna por 
parte de las personas afectadas. 
 

 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.  
Aprobar la lista anterior como resultados definitivos del proceso, lista que se hará 

pública en el tablón de anuncios del Grupo, su página web y su página de Facebook, 
dejando constancia de la fecha de publicación.  

 
 



 

 

 
 
SEGUNDO.  

 A la vista de los resultados obtenidos y de la propuesta realizada por el tribunal 
de selección, declarar a D. MANUEL GARCÍA BLÁQUEZ, con DNI xxxxx802-L, como 
persona seleccionada para el puesto de técnico/a responsable de la coordinación y 
desarrollo técnico del proyecto ṤEMTAYR en el Ceder Zafra-Río Bodión. 

 
 

TERCERO 
De acuerdo con las bases de esta convocatoria aprobar la siguiente lista de 

reserva para optar a cubrir la plaza ofertada por si la persona seleccionada incumpliera 
algunas de las cuestiones incluidas en las bases. 

 

Orden Apellidos y Nombre D.N.I. 

1ª) BANDA PALMA, MARÍA  XXXXX040-Y 
2º) BENÍTEZ LÓPEZ, JUAN CARLOS  XXXXX536-N 
3ª) PORRO NIETO, MARÍA  XXXXX009-P 
4ª) HERNÁNDEZ CLEMENTE, Mª DOLORES  XXXXX305-C 

 
 
 
 
 
Lo manda y firma el Sr. Presidente, en Zafra, a 28 de agosto de 2023  

 
 
 
 
 
 

Fdo.: Carlos Delgado Méndez 
Presidente CEDER Zafra –Río Bodión 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2023-08-28T14:05:09+0200
	34782129B CARLOS DELGADO (R: G06263552)




